
) "u'.' 
ooi"dnateb: B ooí!l13

I

?
eV Č zhotovitelé: 13288

sMLoUVA o DÍLo
podle s 536 a násl' zák. č' 513/1991 sb', obchodní zákoník Vé zněni

pozdějších předpisů (dále jen obchod n Í zákon ík)

í. smluvní st.anv
ob.iednatel : PovodÍ odry' státní podnik
sídlo : ostrava - Mořavská ostÉva, varenská 49, Psč 70í 26
statutárnÍzástupce: lng'MiroslavKrajíček,generálníředitel
Zástupce pro Věcitechnické: lng' EVa Hrubá' Vedouci investičního odboru

lng' JiřÍ KoneČný' investiční réferent
Telefon: 596 657 111
Fax: 596 611 696
lČ: 7o89oo21DlČ: cz7o89oo21
Bankovnl spojení: KB ostrava, č ú' 97104-761/0100
Plátce DPH: ano
zapsán V obchodním rejstríku Krajského soudu ostrava, oddílA XlV, VloŽka 584
(dále jen objédnatel)

zhotoviteli Póyry Environmént a.s.
sídlo: Botanická 834/56,602 00 Brno
statutárnízástupce: lng' Pavél Kutálék' předseda představenstva a generálnl ředitel
zástupce pro Věci smluvnl: JUDí' Eva Vašíčková
Zástupce pro věcitechnicke: lng' Jiii Švancala' lng' Eva Doležalová
osoba zodpovedná za Vedenl zakázky lng' Jii| Šváncála (aJtoÍizovaná osoba)
Telefon: 541554211
Fax: 541211205
E-mail: trade.wecz@poyry.com
http: www.poyry.com
lČ: 46347526
DlČ: cz46347526
Bankovní spojéní: Unicredit Bank czech Republic a's'
Plátce DPH: ano
Zapsán v obchodnÍm rejstřiku Krajského soudu v Brně' oddíl B, vloŽka 775
(dále jen zhotovitel)

2. Předmět amlouw

Podkladem pro uzavřenÍ této smlouvy je nabÍdka zhotovitéle ze dne 13 '11'2013 podaná na základě VýzVy
k podání nabídky na Veřejnou zakázku "Dokumentace pro provádění stávby - Lichnov lll'(dále jen

''Veřeiná zakázka")'

Předmětém zakázky ]e vyPŘcouání projektové dokumentace V úlovni pro provádění stavby pro stavbu

''suchá nádrž Lichnov lll'''

Pro Výše uvedenou stavbu se zhotovitel zavazuje zajistit a objednatel uhradit:

2.1' Projektovou dokumentaci pro provádění stavby (DPs) v rozsahu podle přllohy Č' 6 Vyhlášky č'
499i2006 sb' o dokumentaci staveb' Podkladem pro vypracování bude projektová dokumentace pro
stavební povolení zpracovaná společnostÍ PÓyry Envřonment a's. součástí Vypracování projektové
dokumentace pro prováděnÍstavby budou dále uvedené náléžitosti:

a) zpracování poloŽkového rozpočtu stavby (oceněného V cÚ plíslušného Íoku a
neoceněného jako podklad pro výběrové řlzenÍ na zhotovitele stavby) V členění podle
stavébnÍch objéktů a plovozních souborů včetně Výpočtu Výkazu výměr'

b) Vypracovánítechnických podmínek podle přÍslušných u stanove n Í zákona č' 13712006 sb'
o verejných zakázkách Ve znění pozdějšÍch předpisů

strana 1 (celkem 5)



ev'č' objednatélé: b ao'\ll7 eV'č' zhotovitele: 13288

c) vyplacovánÍ náVrhu havarijního plánu a povodňového plánu

d) vyplacování manipulačního řádu pro objekty stavby, na nichŽ lze provádět manipulacé
bude Vypracován a projednán v souladu s VyhláŠkou Mze ÓR č'195/2002 sb'' o
náležitostech manipulačních á provoznÍch řádů Vodnlch děl a normou TNV 752910
Manipulační řády vodohospodářských děl na VodnÍch tocÍch'

Projéktová dokumentace bude zohledňovat podmínky stanovené Ve stavebnÍm řÍzení'

2'2' Provádění autoÍského dozoru hlavnÍho projektanta stavby a projektanta dílčích částí projektu stavby'
vČetně provádění autorského dozoru V rámci podpůÍných odborných činností projektanta stavby
(např' geologie, géodézie' geotechnika, statika staveb, hydrologie' hydraulika' apod.). ProváděnÍm
autorského dozoru se rozumí činnost VykonáVaná na stavbě'

2'3' Dokumentaci dle čl' 2'1' předá zhotovitel objednateli Ve třech Vyhotovéních V tištěné podobě' pare
č'1 bude navlc obsahovat samostatný oceněný položkový soupis pracÍ a slepý výkaz Výměr' Dále
předá zhotovitel objednateli dokumentaci dle čl' 2'1' V jednom Vyhotovenl V digitálnÍ podobě na
nosiči cD' Ve formátu dle pokynů objednatele' a to včetně zdlojových souború'

2'4' odeslaná i došlá korcspondence zhotovitele V Íámci projednání projektové dokumentace bude
prúběŽně předávána objednateli na VědomÍ'

2'5. Každý jednotlivý výtisk projektové dokumentace bude opatřén áutorizačním razítkem a podpisem
zástupce zhotovitele zodpovědného za odborné provedenI zakázky' tj' autoÍizovaná osoba v oboru
stavby vodnlho hospodářství a krajinného inŽenýrstvÍ (přIp' Vodohospodářské stavby) podle zákona
č' 360/1992 sb' a další obory autorizace v záVislosti na obsahu projektové dokumentace'

2'6' zhotovitel je povinen zpracováVanou projektovou dokumeniaci průběžně konzultovat s technickými
zástupci objednatele ná Výlobních výborech a zapracovat jejich připomínky' Výrobní výbory ke
každému stupni projéktové dokumentace budou svolány zhotovitélem vsídle objednatele dle
následujících bodů:

a) pNní Výrobní Výbor zhotovitel svolá nejpozději v den termínu projektové dokumentace
pro provádění stavby dle bodu 3'2' této smlouvy'

b) následující výrobní výbory zhotovitél svolá podle potřeby
c) poslední výrobní Výbor zhotovitel svolá nejpozději V den závěrečného termínu

projekčních prací dle bodu 3'2'

2'7' zhotovite| se zavazuje, že projektovou dokumentaci dle této smlouvy vypracuje V souladu sé
zákonem o veřejných zakázkách, v platném znění' Vopačném případě (nésoulad poektové
dokumentace se zákonem o Veřejných zakázkách) nése zhotovitel odpovědnost za Škodu
způsobenou objednatéli'

3. Dodací lhúta

3'1' zhotovitel je povinen zahájit práce na předmětu Veřéjné zakázky a řádně Vnich pokračovat
bezodkladně po nabytÍ účinnostitéto smlouvy o dílo'

3'2' zhotovitel se zavazuje provést a předat hotové dílo V termínech:

vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby dle čl' 2'1'
soD' mimo v tabulcé níŽe uvedené části

dÓ 20 12 2013

Vypracování Výkresú VýztuŽÍ' dokumentacídle čl' 2' 1' a) aŽ d)soD do 31.1.2014

píovádénl autoÍského dozolu dle č|' 22 při realizaci stavby

3'3' Termín dokončení je závislý na řádném a včasném splnění součinností objednatele dohodnuté ve
smlouvě' Po dobu prodlenÍ objednatele s plněním součinnosti nenÍ zhotovitel v prodlení s plněním
záVazku' Nedojde-li mezi stranamj k jiné dohodě' prodluŽuje se termÍn dokončení díla nebo jeho
části o dobu shodnou s dobou prodlení objednatele V plněnljeho součinnosti'

Strana 2 (celkern 5)



ev'č' objednatele: B o05\ll3 ev č zhotovitele: 13288

4. cena díla a Dlalební podmínkv

4'1' cena dlla V rozsahu dle čl' 2 této smlouvy je stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne
13' 11'2o13 a činí:

. přáce dle čl. 2.'l.
vypracovánl projektové dokumentace pro provádění stavby dle čl' 2'1' soD,
mimo vypracovánIvýkresú \.ýztuží' dokumentacÍdle čl' 2' 1' a) až d)soD
Vypracování Výkrésů výztuŽÍ, dokumentacídle čl' 2'1' a) až d)SoD
celková cena bez DPH

628 000,- Kč

264 000'_ Kč
892 000'_ Kč

přácé dle čl. 2.2. 72o'- Kčlhod

4'2' cena je stanovéna jako cena celková' DPH bude Vypočteno V plátné sazbě pro projekční a
inŽenýrskou činnost V době VystaVení fakturyzhotovitelem.

4'3' Vcéně jsou zahrnuty veškeré náklady' které bL]de nutné vynaloŽit při plovádění díla ze strany
zhotovitele.

4'4' cena za dílo bude uhrazena průběŽně na základě daňových dokladÚ - faktuÍ' které budou
zhotovitelem vystaveny VŽdy po dokončenI a ke dni protokolárního předánÍ a převzetí přísluŠné části
díla' Faktura' bude obsahovat náležitosti daňového dokladu podlé zákona č' 235i2004 sb' o dani
z přidané hodnoty Ve znění pozdějŠích předpisú. splatnost faktury je 30 dnú ode dne jejího Vystavenl
a prokazatelného doručení objednatéli do 3 dnú.

4'5' Faktura bude doručena na adresu objednatéle doporučeně poštou nebo osobně na podaielnu V sídlé
objednatele.

4'6' oprávněně Vystavenou fakturu je objednatel povinén zaplatit. odmítnout její úhradu je objednatel
opráVněn jen do uplynutí data jejÍ splatnosti a pouzé v přÍpadě' že předaná část díla má nedodělky
nebo Vady nebo faktura néobsahuje některou z náleŽiiostl daňového dokladu' Tato skutečnost
opravňuje objednatele k vrácenI faktury bez provédénÍ úhrady' Pokud není V této smlouvě (nebo ve
smluvnÍm dodatku) pro konkrétnÍ případy dohodnuto jinak, právo fakturovat vŽniká zhotoviteli dnem
předánÍ předmětu díla bez vad a nedodělků objednateli' V případě sjédnánl dllČIho plnění dnem
predání příslušné části předmětu díla bez vad a nédodělků objednateli'

4'7' Zdanitelné plněnÍ se uskuteční odevzdánÍm \^ýsledků práce Žhotovitelem poště k prepravě' přIpadně
osobním odevzdáním Výsledků pláce objednatelis potwzenÍm o převzetí'

4'8. zhotovitel souhlasÍ s platbou DPH na účét mÍstně přísluŠného finančního úřadu v případě, že bude
V registru plátců DPH označen jako nespolehlivý' nebo bude poŽadovat úhradu na jiný neŽ
zveřejněný bankovnl účet' určený projého podnikatelské účely'

4 9' V přIpadě dílčího plněnÍ bude postupováno v souladu s s21l8 zák'235l2004sb'' o dani z přidané
hodnoty' V platném zněnÍ'

5. Podmínkv změnv aiednané cenv

5'1' V případě potřeby změny činnosti na základě okolností, ktelé nemohly být při zadání díla
přepokládány' bude cena snížena o méně práce či zvýŠena o dodateČné práce na základě dohody
obou smluvních stran' která bude podkladem pro změnu smluvnÍho Vztahu formou písémného
dodatku k této smlouvě'

5.2' Dodatečné práce budou zadány v souladu s ustanoveními zákona č'13712006 sb. o Veřejných
zakázkách a souvisejlcjch predpisů' v platném zněnl'

6. sDolupůsobení obiednatele

6'1' objednatel se bude V průběhu pracÍ zúčastňovat jednání svolaných zhotovitelem a bude na
vyŽádání poskytovat zhotoviteli informace Ve Vazbě na předmět dlla.

Strana 3 (celkem 5)



eV'č' objednatele: b 0oíY/Í3 ev'č. zhotovitele: 13288

7. záručni Dodminkv

7'1' zhotovitel ručÍ V záručni době 60 měsíců ode dne protokolárního předání a převzetl dÍla za
bezvadnost a úplnost provedeného díla tzn'' Že dÍlo v okamŽiku předání splňuje poŽadavky této
smlouvy' technických podminek zadávací dokumentace a veškených platných předpisů a
technických podmÍnek Vztahujících sé k přédmětu díla' zhotovitel neodpovídá za vady Vzniklé po
predánl dÍla změnou výchozÍch podmÍnek (tj' pÍáVních přédpisů, norem' podkladú, sortimentu
výrobků' technickým pokrokém apod.).

7'2. objednateljé povinen umoŽnit zhotoviteli odstraněnI vad a nedodělků'

7'3. opráVněně reklamované vady a nedodělky odstran í zhotovite I na své náklady V termÍnu do 21 dní po
obdrženÍ pisemné výzvy objednatelé' Termln odstranění reklamovaných vad a nedodělků lze Ve

sloŽitých přÍpadech prodloužit po dohodě zhotovitele s objednatelém' Na provedenou opravLr Vady
poskytne zhotovitelzáÍuku ve stejné délce jako V bodě 7' 1'

7 4' NáÍoky z vad dÍla se uplatnují dle zákoná č'513/1991 sb' V platném znění' dle s 560 a následující'
Účastnici se dále dohodli Že V případě takové Vady dÍla-projektu' na zák|adé které Vznikné
v prŮběhu realizace potřeba dodatečných stavébnÍch pracl, které zhotovitel v projektu

nepředpokládal' má objednatel práVo uplatnit u zhotovitélé tyto nároky:
a) odstÍanění Vady zpracovánÍm nového nebo dílčího projektu
b) náhrady skutečných nákladŮ vynaloŽených objednatelem na rca!'izacj dodatečných

prací' zejména: hodnotu dodatečných Prací, náhradu nákladů zadávacÍch řízení
Veřejné zakázky na Výběr subjektu, který bude dodatéčné pláce réalizovat

8. sankční uiednání

8'1' smluvní pokuta Ve výši 0'5o/o z celkové ceny dí|a za každý den prodlenÍ se sjednáVá pro přÍpad
prodlenÍ zhotovjtele s předánÍm dlla dle čl. 3' Pro prípad prodlenÍ zhotovitele s předánÍm části díla
dle čl' 3'2' se sjednáVá smluvní pokuta Ve výši 0'5vo z ceny části díla dle čl' 4'1' za kaŽdý den
prodlenÍ.

8'2' smluvnÍ Úrok z prodlenÍ ve výši 0'5% za každý den prodlení se sjednáVá pro případ prodlení
objednatele s úhradou konečné nebo dílči faktury' základem pro výpočet smluvnÍ pokuty je dluŽná
částka, s jejíŽ úhÍadou je objednatel V pÍodlenÍ'

8'3' smluvní pokuta Ve Výši 3'000'- Kč za každý den prodlenÍ se sjednává pro případ nedodržénítermínu
odstraněnÍvady nebo nedodělku zhotovitelem dle čl' 7' bodu 7'3'

8'4. smluvnÍ pokuta ve výŠi 50'000,- KČ se sjednává pro případ nedodžení ustanovenl čl' 2' bodu 2.8'
této smlouvy ze strany zhotovitéle'

8'5' Pro případ poruŠenÍ ujednání uvedeného Včl' 11' bod 11.3. této smlouvy uhradí zhotovitel
objed nateli jéd norázovou smluvnÍ Pokutu Ve VýŠi 5 % z celkové ceny plnění dle této smíouvy, a to se
splatností do 14 dnú od doručenívyúčtovánÍ smluvnÍ pokuty'

8'6. smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavjnění a na tom' zda
a V jaké výši vznikné druhé straně Škoda, kterou lzé Vymáhat samostatně. smluvní pokuty se
nezapočítáVa]'í na náhradu Škody.

9. odstouDení od smlouw

9'1' Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato
skana povinna tuto skutečnost ihned bez odkladu pÍsemně oznámit druhé straně a Vyvo|at jednánI
zástupcú smluvních stran'

9'2. objednatel je opláVněn jednostranně odstoupit od smlouvy V případě' že zhotovitel neplovádÍ dílo
v souladu se zadávacími podmínkami a neodskanÍ tyto nedostatky v dodatečně stanovené
přiměřené lhůtě a zpúsobÍ tak objednateli Škodu' Dále je objednatel oprávněn jednoshanně odstoupit
od smlouvy v přÍpadě, Že zhotovitelje bezdůvodné v pÍodlení s prováděnÍm pracÍ podle této smlouvy
odobu délŠí než 30 dnů'

9'3' Jednostranné odstoupení od smlouvy odstupujlcÍ smluvní strana písemně oznáml druhé straně
s uvedením dne' ke kterému odstupuje od smlouvy a s uvedením důVodu odstoupenÍ'

slÍana a (celkem 5)



ev'č. objednatele: b 0061 |l3

lng' lv]irosiaV Krajíček
generálníředitel

Povodí odÍy'
'.r'iri)ii.l|L 15n

|| t )' 1'|)l|l)\kó49

eV č zhotovitele: 13288

'l0' zvláštní uiednáni

1o'1' Zhotovitel potvrzuje' Že se vplném rozsahu seznámil s obsahem a povahou díla, Že jsou mu

známy Veškeré technické, kvalitativnÍ a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a Že disponuje
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, kteréjsou pro provedení dÍla nezbytné

1o'2' zhotovitél je povinen při plnění této zakázky postt]povat podle platných technických noíem a
předpisů'

1o'3' objednatel je opráVněn pouŽít předmět díla k účelům VyplýVajlcÍm z této smlouvy bez jakéhokoli

omezení'

1o'4' Zhotovitel, po předchozím plsemném souhlasu objednatele, můŽe píáce' které jsou přédmětem

plnění této smlouvy' dodat a vyfakturovat objednateli i před sjednanou dobou plněni'

1o'5' Převzetí dílčích částí projektové dokumentace budé potvrzeno samostatnými oboushanně
podepsanými protokoly.

'10'6' V případě zániku některé ze smluvních stÍan před splněním předmětu smlouvy uzavřou smluvní
stiany dohodu' ve které upraví práVa a povinnosti smluvních skan VyplýVající z této smlouvy'

1o.7' objednatel je oprávněn přeruŠit plnění předmětu srnlouvy V případě nedostatku finančních
prostředkú, a to bez moŽnosti uplatnění sankcla náÍoku na náhradu škody Vůči objednateli'

í'l . závělečná uiednání

11'1' Páva a povinnosti smluvnÍch stran touto smlouvou Výslovně neupravená se řídl přIslušnými

ustanovenÍmi obchodního zákoníku a souvisejícími práVními předpisy v platném zněni'

11'2' Rozsah, podmínky a poŽadavky na pÍovedení tohoto dlla jsou speciÍikovány:
a) v této smlouvě
b) V zadáVacl dokumentaci Veřejné zakázky malého íozsahu
c) v nabídce vÍtězného uchazeče

Výše zm{něné dokumenty musí být chápány jako komplexní, navz4em se Vysvětlující a doplňující'
V případě jakéhokoliv rozporu majÍ vzájemnou přednost v pořadí výše stanoveném'

11'3' Zhotovitel neníopráVněn pohledáVku vyplwajícíz této smlouvy zastavit' postoupit anijinak převést

na třetí osobu bez předchozÍho písemného souhlasu objednatelé'

11.4' Tato smlouva můŽe být měněna pouze písernně' a to vzestupně očíslovanými dodatky ke smlouvě
o dílo' které budou odsouhlasény oběma smluvními shanami'

11'5' smluvní strany shodně prohlašují' Že si tuto smlouvu před jejÍm podpisém řádně přečetly a
smlouva byla úzavrena po Vzájemném projednání na základě jejich svobodné Vůle, nikoliv V tísni a
za nápadĎě nevýhodných podmínek' obě smluvnÍ strany potvrzujÍ správnost á autentičnost této

smlouvy svým podpisem'

11'6' Tato smlouva je Vyhotovena Ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. objednatel obdrŽÍ dvě
Vyhotovení a zhotovitel dvě Vyhotovení této smlouvy' smlouva nabývá platnosti a Účinnosti dnem
podpisu obou smluvních stran'

za zhotovitélé:
V Brně dné: 5'12'2o13

za objednatelel
V ostravě dne| _ g _i,

\'fuJ .'1*'%'-
S povpv

6jť;:í:*Ť.r*^*Ď..a_i.ka33!5ó 
6l)2 oa BFNa'vJ"

?-)r
Strana 5 (celkem 5)


